
Protokół Nr 6/2019 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 14 marca 2019 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu przy ul. Małomłyńskiej 1. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta 

2. Jan Kowarowski  - Wicestarosta 

3. Marcin Dziadzio  - Członek Zarządu 

4. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

5. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

6. Grażyna Kalita  - Skarbnik Powiatu 

7. Janusz Różański  - Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg 

8. Bożena Grabda   - Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z 5 posiedzenia Zarządu Powiatu. 

4. Zatwierdzenie i podpisanie bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

sporządzonego na dzień 31 grudnia 2018 r.  

5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia sprawozdania 

z wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za 2018 rok oraz informacji o stanie mienia. 

6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów 

i wydatków budżetowych na rok 2019. 

7. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów 

i wydatków budżetowych na rok 2019. 

8. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową 

Powiatu Grudziądzkiego na lata 2019 – 2022. 

9. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie 

na raty spłaty należności Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

określonej Fundacji „Ochrona Zdrowia i Rehabilitacja Niepełnosprawnych” z siedzibą 

w Łasinie do zwrotu jako dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem. 

10. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia zasad przyznania 

dofinansowań ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

w 2019 r. 
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11. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie określenia zadań finansowanych 

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych 

Powiatowi Grudziądzkiemu w 2019 r. 

12. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uzgodnienia projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Świecie nad Osą, 

gmina Świecie nad Osą. 

13. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uzgodnienia projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla południowej części gminy Świecie 

nad Osą – Obszar B. 

14. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uzgodnienia projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Linowo I, gmina 

Świecie nad Osą. 

15. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie powołania 

komisji stałych Rady Powiatu, ich składu osobowego oraz zakresu działania. 

16. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

17. Zakończenie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich 

obecnych. 

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 14 marca 2019 r. stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu. 

Starosta p. Adam Olejnik przedstawił porządek posiedzenia, do którego Członkowie Zarządu 

nie wnieśli uwag i przyjęli jednogłośnie. 

Następnie Członkowie Zarządu nie zgłosili wniosków o sprostowanie lub uzupełnienie 

protokołu i jednogłośnie przyjęli protokół z 5 posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

W kolejnym punkcie posiedzenia Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika Powiatu 

p. Grażynę Kalitę o przedstawienie bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

sporządzonego na dzień 31 grudnia 2018 r. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita wyjaśniła, że sporządzenie bilansu z wykonania budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego wynika z przepisów ustawy o finansach publicznych i wymaga akceptacji 

wszystkich Członków Zarządu. 

Powiat Grudziądzki na koniec roku 2018 dysponował środkami w wysokości 3 997 161,97 zł. 

Należności i rozliczenia wyniosły 166 693,40 zł. Po stronie pasywów najważniejsze jest zobowiązanie 

finansowe na kwotę 1 500 000,00 zł, czyli kredyty. 
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Członkowie Zarządu zaakceptowali przedstawiony projekt bilansu z wykonania budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego sporządzonego na dzień 31 grudnia 2018 r. 

Bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego sporządzonego na dzień 31 grudnia 

2018 r. stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika Powiatu p. Grażynę Kalitę 

o omówienie projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie sprawozdania 

z wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za 2018 rok oraz informacji o stanie mienia. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przekazała, że plan dochodów został wykonany w 100,2%, 

na kwotę 24 858 669,64 zł. Realizacja planu osiągnęła największą wartość w dziale Transport 

i łączność, tj. 277,9%, a najmniejszą w dziale Administracja publiczna, tj. 30,3%. Plan wydatków 

został wykonany w 84,1%, na kwotę 20 907 689,91, zł, przede wszystkim z powodu braku realizacji 

części inwestycji oraz zabezpieczenia części środków jako rezerwy na zarzadzanie kryzysowe. 

Wydatki inwestycyjne zostały wykonane w 26,3% na kwotę 714 396,62 zł.  

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zapytał o lokalizację zadania pn. „Dokumentacja projektowa 

odwodnienia drogi powiatowej nr 1622C Chełmno – Mniszek wraz z drogą powiatową nr 1394C 

Sztynwag – Ruda w miejscowości Mały Rudnik oraz koszt wykonania tej inwestycji. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański odparł, iż powyższe zadanie dot. terenu 

przy budynku szkoły w Małym Rudniku, a całkowity koszt wykonania zamyka się w kwocie 

200 000,00 zł – 300 000,00 zł. 

Ponadto Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita poinformowała, że Rada Powiatu podjęła uchwałę 

o wydatkach niewygasających z końcem 2018 roku na kwotę 203 847,90 zł z przeznaczeniem 

na dokumentację projektową przebudowy drogi nr 1395C Biały Bór – Wałdowo – Ruda. Termin 

wykonania tej dokumentacji ustalono na 30 czerwca 2019 r.  

Wynik finansowy wykonania budżetu wyniósł 3 950 970,73 zł, a skumulowany wynik budżetowy 

wyniósł: -1 672 269,31 zł. Zarząd Powiatu nie podejmował uchwał dotyczących udzielania ulg 

w postaci umorzenia, odroczenia terminu spłaty lub rozkładania na raty spłat należności 

przypadających Powiatowi Grudziądzkiemu oraz jednostkom organizacyjnym. Starosta Grudziądzki 

wydał dwie decyzje o rozłożeniu na raty należności z tytułu holowania i postoju pojazdu, z czego 

jedna została spłacona dnia 27 grudnia 2018 r., a termin spłaty drugiej mija 3 lutego 2020 r. 

Powiat Grudziądzki zrealizował plan wykorzystania środków finansowych PFRON w 99,31%, 

na kwotę 1 448 757,05 zł. 

W roku 2018 Powiat Grudziądzki przeprowadził 26 postepowań o udzielenie zamówienia 

publicznego, z czego 25 w trybie przetargu nieograniczonego, a 1 z wolnej ręki. 4 przetargi zostały 



4 
 
przeprowadzone przez Starostwo Powiatowe, z czego 2 zostały unieważnione. 22 przetargi, w tym 

1 z wolnej ręki, zostały przeprowadzone przez Powiatowy Zarząd Dróg. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zapytał o możliwości realizowania inwestycji w przypadku 

nierozstrzygnięcia przetargu. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański odparł, że nie ma innej możliwości 

wyboru wykonawcy inwestycji niż wyłonienie go w drodze przetargu. 

Następnie Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła Informację o stanie mienia Powiatu 

Grudziądzkiego. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego 

za 2018 rok oraz informacji o stanie mienia. 

Wobec braku uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za 2018 rok oraz informacji 

o stanie mienia. 

Uchwała nr 6/9/2019 Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania z  wykonania budżetu 

Powiatu Grudziądzkiego za 2018 rok oraz informacji o stanie mienia stanowi załącznik nr 3 

do protokołu. 

 W kolejnym punkcie posiedzenia na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Skarbnik Powiatu 

p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian 

w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2019. 

Dochody jak i wydatki zmniejszają się o kwotę 1 300,00 zł. Zwiększeniu uległy dotacje celowe 

na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat, równocześnie zmniejszono dotacje z budżetu państwa na zadania związane z realizacją 

dodatku wychowawczego oraz dodatku do zryczałtowanej kwoty stanowiących pomoc państwa 

w wychowaniu dzieci. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków 

budżetowych na rok 2019. 

Wobec braku uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2019. 
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Uchwała nr 6/10/2019 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów 

i  wydatków budżetowych na rok 2019 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika Powiatu p. Grażynę Kalitę 

o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie 

dochodów i wydatków budżetowych na rok 2019. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła zmiany w dochodach i wydatkach budżetu 

w poszczególnych działach i rozdziałach klasyfikacji budżetowej. Dochody zwiększają się o kwotę 

10 464,00 zł, natomiast wydatki o 2 419 165,00 zł. Wzrost wydatków dotyczy głównie działu 

Transport i łączność oraz wynika m. in. z zakupu usług remontowych na kwotę 2 110 347,00 zł 

na remonty dróg powiatowych, jak również działu Administracja publiczna – m. in. kwoty 

300 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup, montaż i budowę windy w budynku Starostwa 

Powiatowego oraz 18 000,00 zł na wynagrodzenia pracownicze. Środki te pochodzą z nadwyżki 

budżetowej z poprzedniego roku, tzw. wolnych środków. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zapytał o możliwość zwiększenia wynagrodzeń pracowników 

jednostek podległych Powiatowi Grudziądzkiemu m. in. placówek opiekuńczo – wychowawczych. 

Starosta p. Adam Olejnik wyjaśnił, że w przyszłym roku będzie przeprowadzona restrukturyzacja 

placówek opiekuńczo – wychowawczych co wpłynie na regulację zatrudnienia. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał o możliwości dyspozycji środków zabezpieczonych 

w budżecie na diety Radnych Powiatu, z uwagi na fakt, że Starosta oraz Wicestarosta, będący 

jednocześnie Radnymi Rady Powiatu Grudziądzkiego, nie otrzymują diety. 

Starosta p. Adam Olejnik odparł, że wskazane środki nie podlegają ewolucjom podczas uchwalania 

zmian w budżecie. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik zaproponował, by przeznaczone środki na remonty dróg 

rozdzielić pomiędzy poszczególne gminy na podstawie analizy potrzeb przeprowadzonej przez 

Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusza Różańskiego, Zarząd Powiatu 

oraz po konsultacjach z władzami gmin. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zaproponował, by część tych środków przeznaczyć na budowę 

chodników. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański przekazał, że korzystnym rozwiązaniem 

jest przeznaczenie całości środków na remonty dróg. Jednocześnie wyjaśnił, że budowa chodników 

generuje wysokie koszty wykonania i późniejszego utrzymania. 
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Wobec braku dalszej dyskusji Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą 

pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie 

dochodów i wydatków budżetowych na rok 2019. 

Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2019 oraz postanowili przekazać 

ww. projekt pod obrady Rady Powiatu Grudziądzkiego. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków 

budżetowych na rok 2019 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 W kolejnym punkcie posiedzenia Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika Powiatu 

p. Grażynę Kalitę o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej 

Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Grudziądzkiego na lata 2019 – 2022. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita wyjaśniła, iż zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej jest 

pochodną zmian w budżecie Powiatu Grudziądzkiego. Prognozę uaktualniono o rzeczywiste 

wykonanie budżetu za 2018 rok, wprowadzono zmiany w dochodach i wydatkach na rok 2019, a także 

zagospodarowano wolne środki z nadwyżki budżetowej z 2018 roku. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu 

Grudziądzkiego na lata 2019 – 2022. 

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Grudziądzkiego na lata 2019 

– 2022 oraz postanowili przekazać ww. projekt pod obrady Rady Powiatu Grudziądzkiego. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową 

Powiatu Grudziądzkiego na lata 2019 – 2022 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty spłaty należności Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych określonej Fundacji „Ochrona Zdrowia 

i Rehabilitacja Niepełnosprawnych” z siedzibą w Łasinie do zwrotu jako dotacja wykorzystana 

niezgodnie z przeznaczeniem.  

Kwota zobowiązania wynosi łącznie 20 465,97 zł. Rozłożenie spłaty należności na raty jest formą 

pomocy publicznej dla Fundacji „Ochrona Zdrowia i Rehabilitacja Niepełnosprawnych” oraz będzie 

sprzyjało efektywnej realizacji zobowiązania i utrzymaniu płynności finansowej. Powyższa 

propozycja została zaakceptowana przez prezesa Fundacji p. Wacława Szramowskiego. 
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Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty spłaty 

należności Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych określonej Fundacji 

„Ochrona Zdrowia i Rehabilitacja Niepełnosprawnych” z siedzibą w Łasinie do zwrotu jako dotacja 

wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem. 

Wobec braku uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty spłaty należności Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych określonej Fundacji „Ochrona Zdrowia i Rehabilitacja 

Niepełnosprawnych” z siedzibą w Łasinie do zwrotu jako dotacja wykorzystana niezgodnie 

z przeznaczeniem. 

Uchwała nr 6/11/2019 Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty spłaty 

należności Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych określonej Fundacji 

„Ochrona Zdrowia i Rehabilitacja Niepełnosprawnych” z siedzibą w Łasinie do zwrotu jako dotacja 

wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 W kolejnym punkcie posiedzenia Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożenę Grabdę o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie ustalenia zasad przyznania dofinansowań ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 r. 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda wyjaśniła, że Powiat 

Grudziądzki na rok 2019 otrzymał środki finansowe od PFRON na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej. W związku ze zwiększeniem liczby wniosków o przyznanie 

dofinasowania konieczne jest przyjęcie ograniczeń w maksymalnych wysokościach wypłacanych 

środków na poszczególne potrzeby. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia zasad przyznania dofinansowań 

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 r., w związku 

z czym: 

1. Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zapytał, czy cała kwota dofinansowania na rok 2018 

została wykorzystana. 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda odparła, iż dotacje przyznano 

wszystkim osobom które się o nie ubiegały, a do PFRON zwrócono niewykorzystaną kwotę 

w wysokości 10 000,00 zł. 
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2. Wicestarosta p. Jan Kowarowski zapytał o kwestię dofinansowania turnusów 

rehabilitacyjnych i czy dotacje przyznawane są zarówno osobie niepełnosprawnej jak i jej 

opiekunowi. 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda odpowiedziała, 

że dofinansowanie obejmuje osobę niepełnosprawną wraz z opiekunem i zasady tej nie zmieniają 

proponowane w uchwale ograniczenia. 

3. Starosta p. Adam Olejnik zapytał, w jaki sposób wyliczono ograniczenia poszczególnych kwot 

dotacji i czy będą one wystarczające dla zaspokojenia potrzeb osób niepełnosprawnych. 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda odparła, iż maksymalne kwoty 

dofinansowania wyliczono na zasadzie przewidywania potrzeb w oparciu o dotacje przyznane w roku 

ubiegłym, tak by środków finansowych wystarczyło dla wszystkich ubiegających się o nie. Limity 

dofinansowań są określone przez Ministra Zdrowia i nie pokrywają w całości środków wydanych 

przez osoby niepełnosprawne na ich potrzeby, jednak stanowią dla nich znaczącą pomoc. 

4. Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał o zasady dofinansowywania aparatów 

słuchowych dla osób niesłyszących i niedosłyszących. 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda odpowiedziała, że dotacje 

na aparaty słuchowe przyznawane są w oparciu o dokumentację medyczną dostarczaną przez 

wnioskujących, a przyznane środki różnią się w zależności od indywidualnych potrzeb. 

Po wyczerpaniu dyskusji Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

ustalenia zasad przyznania dofinansowań ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2019 r. 

Uchwała nr 6/12/2019 Zarządu Powiatu w sprawie ustalenia zasad przyznania dofinansowań 

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 r. stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu. 

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2019 r. i zapytał, czy Członkowie 

Zarządu wnoszą do powyższego projektu uwagi lub pytania. 

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2019 r. 

oraz postanowili przekazać ww. projekt pod obrady Rady Powiatu Grudziądzkiego. 
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Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie określenia zadań finansowanych 

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi 

Grudziądzkiemu w 2019 r. stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Następnie Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio przekazał, że w dniu 13 marca 2019 r. odbyło 

się wspólne posiedzenie komisji Rady Powiatu dot. analizy funkcjonowania placówek opiekuńczo – 

wychowawczych w Białochowie oraz w Wydrznie. W związku z powyższym zapytał o możliwość 

ulokowania w obecnych placówkach opiekuńczo – wychowawczych dzieci spoza Powiatu 

Grudziądzkiego oraz jak zmieni się ta kwestia po planowanej reorganizacji i budowie nowych 

placówek. Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio dodał, iż Dyrektorzy placówek opiekuńczo – 

wychowawczych wyrazili gotowość do zwiększenia liczby przyjętych wychowanków. 

Wicestarosta p. Jan Kowarowski zapytał, czy Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie utrudnia 

przyjmowanie wychowanków do placówek opiekuńczo – wychowawczych, jak sugerują to 

Dyrektorzy tych placówek. 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda odparła, że od dnia 2 stycznia 

2021 roku w jednej placówce opiekuńczo – wychowawczej będzie mogło przebywać nie więcej niż 

14 wychowanków. Według analiz przeprowadzonych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, 

w grudniu 2020 roku w placówkach opiekuńczo – wychowawczych na terenie Powiatu 

Grudziądzkiego będzie przebywać o 7 – 8 małoletnich wychowanków ponad przyjęty limit, a także 

ok. 10 osób pełnoletnich, które nie będę chciały lub nie będą mogły opuścić placówek. W związku 

z powyższym możliwość przyjmowania dzieci z innych powiatów mogłaby nastąpić dopiero 

po utworzeniu kolejnej placówki. 

Ponadto Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda wyjaśniła, że zgodę 

na zwiększenie liczby wychowanków może wyrazić wojewoda. Jednocześnie Kierownik 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda zauważyła, że obecną sytuację może 

poprawić rozwój pieczy zastępczej, która objęłaby część wychowanków obecnych placówek 

opiekuńczo – wychowawczych. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał o liczbę personelu, niezbędną do funkcjonowania 

placówki opiekuńczo – wychowawczej, po ograniczeniu liczby wychowanków do 14. 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda odpowiedziała, że zgodnie 

z zaleceniami Urzędu Wojewódzkiego powinno być 6 wychowawców, 1 koordynator oraz 1 osoba 

wspomagająca, tj. 8 osób. Ponadto wyjaśniła, że w obecnej sytuacji, w jednej placówce pracuje około 

18 osób. 

Starosta p. Adam Olejnik podziękował Kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

p. Bożenie Grabdzie oraz Kierownikowi Powiatowego Zarządu Dróg p. Januszowi Różańskiemu 

za udział w posiedzeniu a następnie zarządził przerwę. 
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Przerwa trwała od godz. 12:15 do godz. 12:45. 

 

Wznawiając obrady po przerwie, Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Świecie nad Osą, gmina Świecie nad Osą. 

Starosta p. Adam Olejnik zwrócił się do Członków Zarządu z prośbą o pytania i uwagi 

do przedstawionego projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uzgodnienia 

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Świecie nad Osą, 

gmina Świecie nad Osą. 

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Świecie 

nad Osą, gmina Świecie nad Osą. 

Uchwała nr 6/13/2019 Zarządu Powiatu w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Świecie nad Osą, gmina Świecie nad Osą stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu. 

 W kolejnym punkcie posiedzenia Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla południowej części gminy Świecie nad Osą – Obszar B. 

Starosta p. Adam Olejnik zwrócił się do Członków Zarządu z prośbą o pytania i uwagi 

do przedstawionego projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uzgodnienia 

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla południowej części gminy Świecie 

nad Osą – Obszar B. 

W związku z brakiem uwag i wniosków Starosta p. Adam Olejnik zarządził głosowanie, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla południowej części gminy Świecie nad Osą – Obszar B. 

Uchwała nr 6/14/2019 Zarządu Powiatu w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla południowej części gminy świecie nad Osą – obszar B stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w miejscowości Linowo I, gmina Świecie nad Osą. 
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Starosta p. Adam Olejnik zwrócił się do Członków Zarządu z prośbą o pytania i uwagi 

do przedstawionego projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uzgodnienia 

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Linowo I, gmina 

Świecie nad Osą. 

W związku z brakiem uwag i wniosków Starosta p. Adam Olejnik zarządził głosowanie, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w miejscowości Linowo I, gmina Świecie nad Osą. 

Uchwała nr 6/15/2019 Zarządu Powiatu w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Linowo I, gmina Świecie nad Osą stanowi 

załącznik nr 12 do protokołu. 

 Przechodząc do kolejnego punktu posiedzenia Starosta p. Adam Olejnik poprosił Wicestarostę 

p. Jana Kowarowskiego o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie powołania komisji stałych Rady Powiatu, ich składu osobowego 

oraz zakresu działania. 

Wicestarosta p. Jan Kowarowski wyjaśnił, iż Radna p. Bożena Maj oraz Radny p. Marek Czarnuch 

wyrazili chęć uczestnictwa w pracach Komisji polityki społecznej Rady Powiatu Grudziądzkiego. 

Starosta p. Adam Olejnik zwrócił się do Członków Zarządu z prośbą o pytania i uwagi do projektu 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie powołania komisji stałych 

Rady Powiatu, ich składu osobowego oraz zakresu działania. 

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik zarządził głosowanie, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie powołania komisji stałych Rady Powiatu, ich składu 

osobowego oraz zakresu działania oraz postanowili przekazać ww. projekt pod obrady Rady Powiatu 

Grudziądzkiego. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie powołania komisji 

stałych Rady Powiatu, ich składu osobowego oraz zakresu działania stanowi załącznik nr 13 

do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do kolejnego punku obrad, dotyczącego spraw 

organizacyjnych, wolnych wniosków i zapytań, w związku z czym: 

I. Starosta p. Adam Olejnik: 

1. przekazał informację o swojej podroży służbowej na Ukrainę: do Lwowa, Winnik i Łucka. 
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Starosta p. Adam Olejnik uczestniczył w międzynarodowej konferencji edukacyjnej; spotkał się 

z władzami miasta Winnik i rozmawiał o nawiązaniu współpracy w imieniu Powiatu Grudziądzkiego.  

2. poinformował o swoim udziale w Dniu zawodowca i licealisty, który miał miejsce w Zespole 

Szkół Ponadgimnazjalnych w Łasinie. 

Zaproszeni uczniowie i goście, wśród których znaleźli się przedstawiciele okolicznych samorządów, 

Rady Powiatu, Starosta Grudziądzki p. Adam Olejnik, Burmistrz Miasta i Gminy Łasin p. Rafał 

Kobylski, a także przedstawiciele organu nadzorującego – wicekurator Maria Mazurkiewicz 

oraz dyrektorzy i nauczyciele okolicznych szkół, miało możliwość poznać ofertę Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Łasinie na rok szkolny 2019/2020. 

Ponadto Starosta p. Adam Olejnik poinformował o poprawie sytuacji w należącej do Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Łasinie stacji diagnostycznej pojazdów. 

Kwestią, która może pomóc w rozwoju szkoły jest jednoczesny nabór uczniów trzecich klas 

gimnazjów i 8 klasy szkoły podstawowej na rok szkolny 2019/2020. 

3. poinformował o podpisaniu umowy o powierzenie Miastu i Gminie Łasin wykonywania zadań 

Powiatu w zakresie prowadzenia Powiatowej Biblioteki Publicznej za pośrednictwem 

Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Łasin. 

 

4. przedstawił plan budowy windy w budynku Starostwa Powiatowego w Grudziądzu. 

Środki finansowe na przedmiotowy cel zostały zabezpieczone w budżecie, jednak realizacja będzie 

zależała od uzyskania dofinansowania z PFRON. Koszt wykonania dokumentacji projektowej będzie 

niższy od zakładanego, gdyż wpłynęła oferta wykonania na kwotę dwukrotnie mniejszą. 

II. Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zapytał o spotkanie Starosty p. Adama Olejnika z wójtami 

i burmistrzami gmin Powiatu Grudziądzkiego, na którym obecni byli również przedstawiciele spółki 

budującej sieci gazowe. 

Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że na spotkaniu poruszana była kwestia m. in. obniżenia 

stawek za zajęcie pasa drogowego na drogach powiatowych, co sprzyjałoby rozwojowi inwestycji. 

Przedstawiciele spółki gazowej wyrazili chęć budowy sieci na terenie gminy Grudziądz, jednak nie 

przedstawili szczegółów.  

III. Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał co stanowi majątek Powiatu i kto jest 

właścicielem wód gruntowych, w tym jezior na terenie powiatu grudziądzkiego. 

Starosta p. Adam Olejnik wyjaśnił, że jeziora stanowią majątek Skarbu Państwa, a Starosta realizuje 

zadania Skarbu Państwa. Majątek Powiatu stanowią nieruchomości oraz drogi powiatowe. 

IV. Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła: 
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1. prośbę Autonomicznej Ludowej Kolarskiej Sekcji "STAL" z Grudziądza o dofinansowanie 

w wysokości 500,00 zł na zakup nagród w wyścigu kolarskim o Puchar Prezydenta Miasta 

Grudziądza, a także o przekazanie materiałów promocyjnych Powiatu Grudziądzkiego 

dla uczestników imprezy. 

Członkowie Zarządu jednogłośnie zaakceptowali wniosek Autonomicznej Ludowej Kolarskiej Sekcji 

"STAL" z Grudziądza oraz przyznali dofinasowanie do zakupu nagród w wysokości 500,00 zł. 

2. prośbę Miejskiego Klubu Sportowego „Start” z Grudziądza o dofinansowanie 

z przeznaczeniem na zakup nagród w Mistrzostwach Polski Seniorek i Mistrzostwach Polski 

Juniorek w boksie rozgrywanych w Grudziądzu. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zaproponował przekazanie na przedmiotowy cel środków 

finansowych w wysokości 400,00 zł. 

Członkowie Zarządu jednogłośnie zaakceptowali wniosek Miejskiego Klubu Sportowego „Start” 

z Grudziądza oraz przyznali dofinasowanie na zakup nagród. 

3. Informację Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusza Różańskiego o finansowaniu 

zakupu masy asfaltowej na zimno w kwocie 25.000,00 zł ze środków zabezpieczonych w §4210, 

do chwili dokonania zwiększenia środków przyznanych na ten cel w budżecie. 

Członkowie Zarządu jednogłośnie zaakceptowali propozycję Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg 

p. Janusza Różańskiego. 

Pismo Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusza Różańskiego sygn. FN.3101.2.5.2019 

z dnia 13 marca 2019 r. stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia i brakiem dyskusji Starosta p. Adam 

Olejnik podziękował Członkom Zarządu Powiatu za udział w bieżącym spotkaniu, po czym zakończył 

6 posiedzenie Zarządu. 

 

  /-/Starosta      /-/Wicestarosta     /-/Członek Zarządu      /-/Członek Zarządu        /-/Członek Zarządu 

Adam Olejnik    Jan Kowarowski    Marcin Dziadzio      Krzysztof Klucznik       Aleksander Zadykowicz 

 

 

 

Protokołowała: Anna Łagoda 


